
Vierte Satzung zur Änderung der  
Immatrikulationsordnung der Universität zu Lübeck 

vom 23. Juni 2015 
 

Tag der Bekanntmachung im NBl. HS MSGWG Schl.-H.: 14.07.2015 , S. 130 
Tag der Bekanntmachung auf der Internetseite der Universität zu Lübeck: 23.06.2015 
 
 
Aufgrund des § 40 Absatz 5 des Hochschulgesetzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. Schl.-H. S. 
184), zuletzt geändert durch § 34 des Gesetzes vom 11. Dezember 2014 (GVOBl. Schl.-H. S. 440), 
wird nach Beschlussfassung des Senats vom 17. Juni 2015 und nach Genehmigung des Präsidiums 
vom 22. Juni 2015 die folgende Satzung erlassen: 
 

Artikel I 
 
Die Immatrikulationsordnung der Universität zu Lübeck (Satzung) vom 13. September 1999 (NBl. 
MBWFK. Schl.-H. S. 550), zuletzt geändert durch Satzung vom 2. Juni 2014 (NBl. HS MBW Schl.-H. S. 
49), wird wie folgt geändert: 
 
In § 3 Absatz 1 wird folgende Ziffer angefügt:  
 

„7. wenn die Zulassung zum Studiengang auf falschen Angaben im Bewerbungsantrag be-
ruht.“ 

 

Artikel II 
 
Diese Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Lübeck, den 23. Juni 2015 
 
 
Prof. Dr. Hendrik Lehnert  
Präsident der Universität zu Lübeck 

 
 


	Artikel I
	Artikel II


